

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Przebieg choroby

Table with subscription rates: W mieście, W prowincji, W zagranicą, etc. Columns for monthly, quarterly, and yearly rates.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby: zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”... Główna redakcja w Krakowie...

Przesilenie gabinetowe w Austrii.

Zbliżająca się sesja parlamentu austriackiego wyprzedziła ustąpienie dwóch ministrów. Jak z Wiednia donoszą, uwolnieni zostali „na własne żądanie”, z zajmowanych stanowisk: minister oświaty, dr Hartel i minister handlu bar. Call. Obaj otrzymali przy tej sposobności, w uznaniu położonych dla państwa zasług, wielki krzyż orderu Leopolda.

Wobec następcy jego, ktokolwiek nim zostanie, zmuszeni będziemy wystąpić z całą stanowczością przedewszystkiem z żądaniem ufundowania polskiego seminarium nauczycielskiego w Cieszyźnie.

Korespondencja „Nowej Reformy”

Warszawa, 11 września. (Weswanie do strejku powozowego. — Przepalenie cyfadell. — Strejk oświatowy — Swarc wobec sprawy szkolnej. — Profesor Polacy. — Zamęt w kwestii szkół prywatnych. — Dymisja Podgorodnikowa. — Stan wojenny. — Zarząd teatru. — Policja na weselu. — Patrole.)

W gronie których wielu jest żydów, zmanifestowali się ogólnym bezrobociem. Czy dziś po południu nie objawi się ogólniejszy udział w strejku, szczególnie rękodzielników żydowskich, i czy nie zajdą jakie demonstracje, trudno przewidzieć.

do Zegrza na letnią rezydencję, mimo że miał ku temu tak silny Belweder, i równocześnie urlop jego zastępcy, Podgorodnikowa, który miał być obarczony aż trzema chorobami śmiertelnymi.

z tego okręgu, uprawnionych również do głosowania, przebywają na zachodzie Prus, dokąd udają się za robotą. Uważany to też za wielki błąd, że p. Brejski, gdy wybór jego unieważniła komisja parlamentarna, sam zaraz, jak to zamierzał pierwotnie, nie złożył mandatu.

Władysław Reymont. Chłopi. Sntszą też wieczorem kazala Hanka narządzić i podać im na stole, pokrytym czystą płachtą.

— A co dzisiaj Lipcom dolega, jutro może przyjdzie na Rzepki. — I na każdą wieś, panie Rzepcecki, jeśli miasto za sobą obstawać i pospólnie się bronić, kłębnią się, dzielą i przez złość wydają wrogowi.

zami, jeszcze w świtowych, przyziemnych sinościach, zaczęli się zrywać ze śpiku i sposobie do pracy. Słońce weszło pięknie, że świat, kieby tem srebrem, szronami potrząsnęły, w ogniach stanął cały, w skrzekach mokrawych i w chłodnych a rześwym poranku.

chości za robotę się brał, że kiej przedzwanił na msze, już wszyscy byli na swoich miejscach. Męły ryciło się rozwały i pola stanęły na słonecznej jaśni, że jak okiem sięgnął po lipekich ziemiach, pociętych pasami zielonych ozim, wszędy czerwieniali wleńki, orały pługi.

do samego końca; sntannę podkasał, kijem się wspierał, że to tegie brzuch musiał dźwigać, i chodził niestrudzenie, niekiedy jeno przysiadając na miedzach, by pot obetrzeć z lęsyna a odpinąć.





